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Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden hemställer till kommunstyrelsen om att en ändring görs i stadens 
allmänna lokala ordningsföreskrifter om att hundar inte får vistas i Spökparken. 

 

Christina Rapp Lundahl                         Anders Lindgren   
stadsdelsdirektör                                    chef parkmiljögruppen norra innerstaden 

 

  
Sammanfattning 
Spökparken är en offentlig park som förvaltas av Norrmalms stadsdelsnämnd.  
Parken utgör ett byggnadsminne och ska skötas enligt särskilda skyddsföreskrifter 
som upprättats av länsstyrelsen. Förvaltningen har i samarbete med Stadsmuseet, 
länsstyrelsen och fastighetsägarna i kvarteret under 2007 tagit fram ett vårdprogram 
för utveckling och skötsel av parken. Under 2008 påbörjades en upprustning av 
parken enligt vårdprogrammet.   
 
I mars 2009 inkom länsstyrelsen med en skrivelse till förvaltningen angående  
det hårda slitage parken utsätts för p.g.a. de många hundar som vistas där. Läns-
styrelsen anser att det är angeläget att vidta åtgärder för att förhindra fortsatt 
slitage. Förvaltningen delar länsstyrelsens uppfattning och anser att hundförbud  
ska införas i parken.  
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Bakgrund 
Fastigheten Vasastaden 2:97 är en offentlig park, kallad Spökparken, som förvaltas 
av Norrmalms stadsdelsnämnd. Kvarteret innehåller fyra byggnader, vilka 
tillsammans med parken bildar en helhetsmiljö. Parken är byggnadsminne sedan 
1965 och skyddad i detaljplan sedan 1998. Den ska skötas så att den historiska 
karaktären bevaras eller återskapas. 
 
Ansvaret för parken överfördes till Stockholms stad 1991 när Byggnadsstyrelsen 
avvecklades. När ett byggnadsminne övergår från statlig till enskild ägo ska läns-
styrelsen fatta beslut om skyddsbestämmelser. I detta fall togs inget beslut om 
skyddsbestämmelser förrän 2000, bilaga 1.   
 
Förvaltningen har i samarbete med stadsmuseet, länsstyrelsen och fastighets- 
ägarna i kvarteret under 2007 tagit fram ett vårdprogram, som beskriver parkens 
historiska värden och den långsiktiga målsättningen för parkens utveckling och 
skötsel. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljögruppen norra innerstaden. 
 
Ärendet 
Parkens upprustning 
Under 2008 påbörjade förvaltningen en upprustning av parken i enlighet med 
vårdprogrammet och med länsstyrelsens tillstånd, bilaga 2. Arbetet omfattar 
upprustning av gräsytor, grusytor samt busk- och blomsterplanteringar. I arbetet 
ingår även att se över parkens möblering, bilaga 4.  
 
Den 16 september 2009 planerar förvaltningen att, tillsammans med stadsmuseet, 
ordna ett öppet informationsmöte i Spökparken för att berätta om parkens historia, 
byggnadsminnet och den pågående upprustningen..  
 
Hundproblemet 
I mars 2009 inkom länsstyrelsen med en skrivelse till förvaltningen angående det 
hårda slitage parken utsätts för på grund av de många hundar som vistas där. I 
skrivelsen framhålls att de av länsstyrelsen framtagna skyddsbestämmelserna syftar 
till att bevara parken med växtmaterial och strukturer. Länsstyrelsen anser att det är 
angeläget att åtgärder vidtas för att förhindra fortsatt hårt slitage av parken, bilaga 
3.  
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Vid flera tillfällen har förvaltningen fått klagomål från medborgare om att det är 
problem med hundbajs i parken och med hundar som sliter upp både gräsytor och 
planteringar. Parken används som hundrastgård både dag- och kvällstid. Ofta släpps 
hundarna helt lösa och många människor är idag rädda för att besöka parken. 
 
Under 2008 genomförde förvaltningen ett försök att med tre olika metoder rusta 
upp parkens gräsytor. Samtliga ytor luftades och gödslades. På den ena ytan 
rullades grästorv ut och ytan stängslades in, den andra ytan såddes och stängslades 
in och den tredje ytan såddes men stängslades inte in. Resultatet är att de båda 
ytorna som stängslats in är i god kondition. Ytan som inte stängslats in är däremot 
helt förstörd och måste göras om. Slutsatsen är att det är hundar som sliter upp 
gräset och gör det omöjligt att sköta parken enligt vårdprogrammet. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar länsstyrelsens uppfattning om att Spökparken utsätts för hårt 
slitage av de många hundar som vistas där. För att parken ska kunna skötas i 
enlighet med vårdprogrammet och vara långsiktigt hållbar krävs att åtgärder vidtas. 
För närvarande är det omöjligt att med skötsel- och upprustningsåtgärder upprätt-
hålla en för byggnadsminnet godtagbar standard i parken.  
 
Förvaltningen anser att det är angeläget att den pågående parkupprustningen slut-
förs under 2009 och att problemet med hundar i parken kan lösas. Hundägarna bör 
genom information hänvisas till Vasaparkens och Vanadislundens hundrastgårdar. 
Den intilliggande Observatorielunden har ingen hundrastgård, men det finns stora 
parkytor att ströva på med kopplade hundar. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelnämnden hemställer till kommunstyrelsen om att 
en ändring görs i stadens allmänna lokala ordningsföreskrifter som innebär att 
hundar inte får vistas i Spökparken. 
 
Bilagor 
1. Skyddsföreskrifter 
2. Tillstånd 
3. Skrivelse från länsstyrelsen 
4. Programhandling  
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